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SPRIEVODNÁ SPRÁVA

RIEŠENÝ OBJEKT JE SITUOVANÝ V NITRIANSKOM PRAVNE,
NA VÝCHODNOM OKRAJI MESTA. BÝVALÝ PRIEMYSELNÝ
DVOR JE PODLHOVASTÉHO TVARU. ZO ZÁPADNEJ STRANY
HO OHRANIČUJE POTOK. V CENTRE POZEMKU SA NACHÁDZA
HLAVNÁ BUDOVA BÝVALEJ ZORNICE / SÚKENKY. Z
VÝCHODNEJ STRANY PO OBVODE AREÁLU SÚ ĎALŠIE
OBJEKTY S RÔZNYMI FUNKCIAMI (SKLADY, DIELNE...).

NAVRHUJEM ASANÁCIU PRIDRUŽENÝCH OBJEKTOV PO OKRAJI
AREáLU S VEDĽAJŠÍMI FUNKCIAMI, RESP. POSTUPNÝM
NAHRADENÍM ZA NOVÉ OBJEKTY. TAK ISTO AJ ASANÁCIU
VILI, KTORÁ SA NACHÁDZA PRI VSTUPE VSTUPE DO
AREÁLU, MEDZI VSTUPNOU BRÁNOU A BÝVALOU SÚKENKOU
A TAKTIEŽ ČASTI HLAVN´HO OBJEKTU PRI BÝVALEJ
VÝROBNEJ HALE. PODLHOVASTÉ "PRÍLEPKY" Z JUŽNEJ A
VÝCHODNEJ STRANY, ZO ZÁPADNEJ STRANY A AJ ZO
SEVERNEJ STRANY. TAKTO "OČISTENÝ" HL. OBJEKT JE
PRIPRAVENÝ NA ZMENU DISPOZÍCIE. NAVRHUJEM
ROZDELENIE BÝV. ZORNICE NA DVE NEZÁVISLÉ ČASTI,
KTORÉ Sú AVŠAK PREPOJENÉ A DOKÁŽU FUNGOVAŤ TAK
AKO AJ ODDELENO, ZÁROVEŇ SPOJENO.

JUŽNÁ ČASŤ, HIST. BUDOVA SÚKENKY A ŠTVORCOVÝ
HALOVÝ OBJEKT PLUS ČASŤ ĎALŠEJ HALY SÚ PRIESTORÝ
PRIDRUŽENÉ MÚZEU, KAVIARNI A PRIESTOROM ZÁZEMIA
(PRE KAVIAREŇ, MÚZEUM A AJ VEDĽAJŠIE KULTÚRNE
CENTRUM). ŠTVORCOVÝ HALOVÝ OBJEKT JE NADSTAVENÝ A
JE DO NEHO VOLOŽENÁ VERTIKÁLNA KOMUNIKÁCIA PRE
BEZBARIÉROVÝ PRÍSTUP NA KAŽDÉ PODLAŽIE HISTORICKEJ
BUDOVY.

SEVERNÁ ČASŤ OBJEKTU JE NAVRHOVANÁ AKO KULTÚRNE
CENTRUM S TROMY SÁLAMI, Z TOHO DVE SA DAJÚ
PREPOJIŤ A VZNIKNE JEDNA VEĽKÁ. TRETIA SÁLA SLÚŽI
AKO MENŠIA DIVADELNÁ SÁLA. PRED SÁLAMI SA
NACHÁDZA FOYER SO ŠATŇOU A CAFFE BAROM + TOALETY.
CEZ CELÝ OBJEKT VEDIE CHODBOVÁ KOMUNIKÁCIA, KOTRÁ
JEDNOTLIVÉ ČASTI PREPÁJA A ZABESPEČUJE
BEZPROBLÉMOVÉ FUNGOVANIE, PRI AKOMKOĽVEK SCENÁRY
POUŽITIA PRIESTOROV. ZA DIVADELNOU SÁLOU SÚ
UMIESTNENÉ OBSLUŽNÉ PRIESTORY (ŠATNE, TOALETY,
SKLADY...), ZA NIMI SA NACHÁDZA DRUHÝ VSTUP DO
OBJEKTU, KTORÝ JE VYUŽITEĽNÝ PREVAŽNE PRE
ÚČINKUJÚCICH, ALE ZÁROVEŇ JE MOŽNÉ HO POUŽIŤ AJ PRE
NÁVŠTEVNÍKOV. CELÝ OBEJKT JE ZAKONČENÝ PRÍSTAVBOU,
V KTOREJ JE MENŠIA KUCHYŇA NA PRÍPRAVU
OBČERSTVENIA A ZÁROVEŇ SLÚŽI TÁTO PRÍSTAVBA AKO
PREKRYTIE PREPOJOVACIEHO PRIESTORU VEĽKEJ SÁLY A
EXTERIÉROVEJ ZÁHRADY NA SEVERE AREÁLU.ZÁHRADA
SLÚŽI NA ŠPORTOVÉ AKTIVITY A RELAX, ČI UŽ PRE AKCIE
KONAJÚCE SA V KULTÚRNOM CENTRE, ALEBO AJ MIMO NEHO.
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Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
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113
114
115
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121
122
123
124
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127
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129
130
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132
133
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140
141
142
143
144
145
146
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148
149
150
151
152
153
154

NÁZOV MIESTNOSTÍ

FOYER
KAVIAREŇ
ZÁDVERIE
ŠATŇA
KUCHYŇA
SKLAD
CHODBA
WC ŽENY
WC MUŽI
WC BEZBARIÉROVÉ
ŠATŇA
WC
UPRATOVAČKA
KUCHYNKA
KANCELÁRIA
VSTUPNÁ PASÁŽ
FOYER
ŠATŇA
CHODBA
WC BEZBARIÉROVÉ
U
WC ŽENY
UPRATOVAČKA
CHODBA
SÁLA A
SÁLA B
SÁLA C
TERASA
ZÁDVERIE
CHODBA
WC MUŽI
WC ŽENY
UPRATOVAČKA
ŠATŇA
SPRCHY
UMYVÁREŇ
SPRCHA
WC
MASKÉRŇA
ŠATŇA
CHODBA
ŠATŇA
WC
ODPAD
SKLAD
SKLAD
KUCHYŇA
VÝDAJ
UMYVÁREŇ
ZÁDVERIE
ZÁVETRIE
CHODBA
SKLAD
SKLAD

PLOCHA (m2)

327,58
163,07
9,00
7,73
15,37
13,72
27,73
13,24
14,12
5,54
7,27
3,34
3,79
8,42
36,17
116,99
272,16
40,02
16,82
7,98
30,39
29,51
3,72
152,46
477,09
481,04
268,10
120,19
23,64
10,01
13,76
8,65
3,17
18,29
7,48
8,42
1,53
2,50
13,51
13,46
17,50
6,89
2,41
5,25
6,00
6,00
11,84
4,93
5,62
5,24
14,69
34,66
27,43
27,43
2 972,86 m²

PÔDORYS 1.NP
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      LEGENDA MIESTNOSTÍ 1.NP

Č.

101
102
103
104
105
106
107
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110
111
112
113
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NÁZOV MIESTNOSTÍ

FOYER
KAVIAREŇ
ZÁDVERIE
ŠATŇA
KUCHYŇA
SKLAD
CHODBA
WC ŽENY
WC MUŽI
WC BEZBARIÉROVÉ
ŠATŇA
WC
UPRATOVAČKA
KUCHYNKA
KANCELÁRIA
VSTUPNÁ PASÁŽ

PLOCHA (m2)

327,58
163,07
9,00
7,73
15,37
13,72
27,73
13,24
14,12
5,54
7,27
3,34
3,79
8,42
36,17
116,99

      LEGENDA MIESTNOSTÍ 3.NP

Č.

201
202

NÁZOV MIESTNOSTÍ

MOSTÍK + SCHODY
VÝSTAVNÉ PRIESTORY

PLOCHA (m2)

31,51
172,50
204,01 m²

         TABUĽKA MIESTNOSTÍ 3.NP

Č.

301
302

NÁZOV MIESTOSTÍ

MOSTÍK + SCHODY
VÝSTAVNÉ PRIESTORY

PLOCHA (m2)

28,54
182,73
211,27 m²

773,08 m2

PÔDORYS 1.NP PÔDORYS 2.NP PÔDORYS 3.NP
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